

NEW CASTLE, PA.

Pakisen vähän tälliltä ja lopetan hiljaisuuden pikistä aikaa. Talvi on ollut äärettömän kylmä ainakin tähän asti. Ei pitäisi olleen niin kylmää kymmeniä vuosia. Ja "Flu'kin" se on taas osannut tänne, vaikka vähemmässä muodossa.

Mikä ihme on tullut Raivaajan kirjeenvaihtajalle, kun on tarttunut ääni kurkkuun. Hän on pitänyt aika melua koko syksyn ja puskenut vihaa minkä on kerinnyt kansalaisten keskuudessa, ja itsetietoisena puolueasioista osottanut karitsoilleen: tiedätkö, ketä teidän nyt vihata tulee? Joko täytyy ajatella asiaa oikeassa valossa ja monipuolisesti, että luokkataistelua ei sovi käyttää persoonavihan purkauksena. Jos epäselvyyttä asioissa onkin, niin se ei edistä asiaa. Se ei tapa marxilaista sosialismia eikä edistä luokkataistelua vetelemällä asiaa väärässä valossa. Se selvenee itselle hipeäksi, sillä liika innostuminen on joka tapauksessa ja jokaiselle vahingollista.

Huima Heta.

— Tahdotko tietää mitä työläisnaiset toimivat ja ajattelevat. — Tilaa Toveritar

RELIANCE, WYO.

Täältä ei ole näkynyt lehtemme palstoilla mitään vuosikausiin. Nyt, kun osastomme on virkistynyt, on sitä taas jotakin kirjottamistakin. Kokouksia on pidetty jo useita viime kuun ajalla. Täällä on ollut kaikki toiminta niin lamauksissa kun on ollut niin vähän suomalaisia. Ei ole ollut iltamia eikä kokouksia. Osastomme yhtyi uusia jäseniä Mrs. Hilda Lindroos, Miss Hilma Lindroos ja Mrs. Mattila, joten voimme taas toimia jotakin.

Samalla tässä ilmotan siitä ihmeestä mikä tulee tapahtumaan helmik. 28 p:n iltana Rock Springsin osaston haalilla, kun reliancelaiset tulevat pitämään siellä iltamia. Muistutakaa naiset miesväkeä että tulevat ostamaan ruusuja ja eväskoreja, joita on laitettu tilaisuuteen kaikenlaisilla hyvillä herkuilla varustettuna. Jos ne eivät näytä päällepäin niin hyvältä, niin muistakaa, että sisällä on sellaista mikä maistuu hyvältä. Tulkaa kaikki naapurikämpiköiltäkin. Ja nuoret myös, älkää olko poissa. Kun kukat ja korit on myyty ja syöty, alkaa tanssi orkesterin soitolla.

Joku viikko sitten loukkaantui Osakari Lindroosin vanhin poika kun kaksialaikäistä poikaa ajoi kovaa vauhtia tiellä. Ennenkuin poika huomasi, että auto on lähellä, oli se myöhäistä. Auto sattui poikaan niin kovasti, ettei hän ole vielä tätä kirjoittaessa parantunut. Ehkä pitää tehdä pieni leikkaus ennenkuin hän paranee. — M. M.

Taloudellinen itsenäisyys ja vapaus on perusteena kaikelle itsenäisyydelle ja vapaudelle. Tällainen vapaus hävittäisi tykkäänään naismarkkinat. Naimiskauppa ei enää olisi laitos pelkästään naisen ylläpitoa varten. Takaamalla naiselle tilaisuuden ansaita elatuksensa kunniallisella, hauskalla ja sopivalla työllä tehtäisiin mies ja vaimo tasa-arvoisiksi. — Vail.

PHILADELPHIA, PA.

Onnistunut iltama vietettiin täällä Philadelphiaassa 17 päivä tammikuuta. Silloin täällä vieraili newyorkilaisia tovereita, pitäen iltaman meidän rakennusrahaston kartuttamiseksi. Iltama onnistui yli toiveiden. Ensimmäisin yleisöä oli niin paljon, että ei ole ollut kuin silloin kun oli Sikasnaressa rahapaja ja täällä tehäisiin nou sevä yleisö; ja toiseksi se ohjelma mikä siellä suoritettiin New Yorkin toverien puolesta oli ensiluokkaista, jol-

laista emme ennen ole nähneet, eikä ainakin näytti lupaavalta, sillä viime pyhästä oli ensimmäinen työkokous o-massa haalissa ja osanotto oli hyvin runsas ja tulokset näyttävät lupaavalta, sillä osastoon yhtyi kolme uutlä jäsentä. Vaikka ei vielä haali olekaan käyttökunnossa, niin se korjataan niin pian kuin ehditään. Ja silloin vasta täällä juhliitaan, kun avataan haali yleisön käytettäväksi. Ja ensiksi pidetään mahtavat avajaisjuhlat, jommoisia ei vielä ole täällä ollut. En tiedä vielä päivämäärää ja kaikkea ohjelmaa, vaan sen tiedän, että juhlista tulee kaksipäiväiset ja ohjelma tulee olemaan ensiluokkaista, sillä huomatuimmat puoluejäsenet ovat luvanneet tulla esittämään ohjelmaa ja oman osaston jäsenet harjoittelevat kiirellä tilaisuutta varten. Siellä esitetään kaksi hyvää näytös-kappaleitakin, "Lahtarien uhri" ja "Naisorja." Nämä molemmat ovat hyviä kappaleita jo nimestäkin päätäten. Siis pitäkää nämä juhlat mielessä, ettei mikään voi teitä estää tulemastakin kielistä ja kaukaa. Tulkaa katsomaan mitä järjestynyt työväki saa aikaan, kun se ymmärtää yhteensuostumisen merkityksen.

Sinä toveri, joka olet ollut tähän asti sivustakatsojana, tule mukaan nyt kun on oma tupa ja oma lupa. Kaikkien työläisten täytyisi jo ymmärtää tämän yhteiskunnan nurinkuruuden ja ruveta työskentelemään oman etunsa hyväksi. Kapitalisti on pannut kaikki kiristystoimenpiteet liikkeelle, laittomat ja lailliset. Mitä aiot sinä, työn raskaan aika on herätä ja tulla mukaan. Tämä talo on ostettu siihen hyvään tarkotukseen, että työläiset saavat kehittää itseään ja tulla ymmärtämään oman kurjan asemansa ja ylläluokan harjoittaman hävyttömän riittämisen.

Nyt siis on ostettu oma talo Philadelphiaan s. s. osastolle, joka maksettiin 23 p. tammikuuta, kauppahinta \$10,000, josta viisi tuhatta käteen ja toinen puoli kiinnityslainaa vastaan maan päälle. Talo on kolmi-kerroksinen tiilirakennus, joka on katsottu sopivaksi tähän tarkotukseen. Se on keskellä suomalaisten asutusta ja kauppahinta on erittäin halpa sellaisen talon hinnaksi nyky-aikana. Raha tähän tarkotukseen on kerätty toverilainoina, johon ovat antaneet huomattavia summia osaston ulkopuolella olevat henkilöt, jotka todistaa että joukkotoimintamme tulee huomattavasti lisääntymään tulevaisuudessa, tai niin pian kuin saamme oman talon käyttökuntoon. Alku-

ainakin näytti lupaavalta, sillä viime pyhästä oli ensimmäinen työkokous o-massa haalissa ja osanotto oli hyvin runsas ja tulokset näyttävät lupaavalta, sillä osastoon yhtyi kolme uutlä jäsentä. Vaikka ei vielä haali olekaan käyttökunnossa, niin se korjataan niin pian kuin ehditään. Ja silloin vasta täällä juhliitaan, kun avataan haali yleisön käytettäväksi. Ja ensiksi pidetään mahtavat avajaisjuhlat, jommoisia ei vielä ole täällä ollut. En tiedä vielä päivämäärää ja kaikkea ohjelmaa, vaan sen tiedän, että juhlista tulee kaksipäiväiset ja ohjelma tulee olemaan ensiluokkaista, sillä huomatuimmat puoluejäsenet ovat luvanneet tulla esittämään ohjelmaa ja oman osaston jäsenet harjoittelevat kiirellä tilaisuutta varten. Siellä esitetään kaksi hyvää näytös-kappaleitakin, "Lahtarien uhri" ja "Naisorja." Nämä molemmat ovat hyviä kappaleita jo nimestäkin päätäten. Siis pitäkää nämä juhlat mielessä, ettei mikään voi teitä estää tulemastakin kielistä ja kaukaa. Tulkaa katsomaan mitä järjestynyt työväki saa aikaan, kun se ymmärtää yhteensuostumisen merkityksen.

Sinä toveri, joka olet ollut tähän asti sivustakatsojana, tule mukaan nyt kun on oma tupa ja oma lupa.

Kaikkien työläisten täytyisi jo ymmärtää tämän yhteiskunnan nurinkuruuden ja ruveta työskentelemään oman etunsa hyväksi. Kapitalisti on pannut kaikki kiristystoimenpiteet liikkeelle, laittomat ja lailliset. Mitä aiot sinä, työn raskaan aika on herätä ja tulla mukaan. Tämä talo on ostettu siihen hyvään tarkotukseen, että työläiset saavat kehittää itseään ja tulla ymmärtämään oman kurjan asemansa ja ylläluokan harjoittaman hävyttömän riittämisen.

Ompeluseura on alkanut taas toimintakautensa. Pankaapas tämä, toveritarrat, mieleenne ja alkakaa nyt heti vuoden alusta, että ei käy niin kuin viime vuonna, että aitten vasta tuli kiire kun myyjäiset oli ovella. Käsititää saa toveritar Elsi Nybumilta, A. Nurmelta ja gämteniläiset tar Maria Nurmelta.

Kaikki, jotka haluavat ostaa kirjallisuutta ja tilata puoluelehtiä, muuttat osotetta tai mitä kirjallisuussihteerin tehtäviin kuuluvaa palvelusta tarvitsette, voitte kääntyä allamainitun henkilön puoleen. — Maria Lehtinen, 2637 So. Hancock St., Philadelphia, Pa.

RAHANLÄHETTÄJILLE!

ME EMME ilmoita dollarihintoja, joita emme maksa. Mutta me TAKAAMME maksavamme kansalaisillemme sinä päivänä, jolloin vastaanotamme heidän rahälähetyksensä, VIIMEKSI meille sähköitetyn Suomen Pankin virallisen myyntikurssin. Väärinkäsitelyksien välttämiseksi saamme ilmoittaa, että kurssi sähköitetään meille Suomesta heti sen tultua siellä julaistuksi. Me noudatamme tätä meille sähköitettyä kurssia siksi kunnes saamme uuden sähkösanoman, jolloin viipymättä muutamme maksamamme hinnan uuden kurssitiedoittelun mukaiseksi. Niinmuodoin saatte dollareistanne

Korkeimman hinnan

Yllämainittua tapaa seuraten me MAKSOIMME dollarista

Smk. 25:00 Tammik. 31 p.	Smk. 24:70 Helmik. 2 p.	Smk. 23:00 Helmik. 3 p.
---------------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Lähetyskustannukset 25 senttiä postiteitse, \$3.50 sähköiteitse.

Lähettäessänne rahanne meidän kauttamme

AUTATTE SAMALLA KOTIMAATTANNE,

sillä dollarinne käytetään täällä ainoastaan Suomeen menevien tavaroiden oston.

Liikkeemme on todellisesti suurin suomalainen pankkiliike Amerikassa. Takeena toimistamme on, paitsi pääomaamme ja vararahastoamme, \$65,000,

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta r. l.,

ainoa asiamiehemme Suomeen. Sen omaisuus on

YLI 60 MILJOONAA MARKKAA

Keskuskunnan kannattajajoukko, lähes puolet koko Suomen väkiluvusta ja niiden joukossa varmasti joku teidänkin omaisistanne, kuluttaa Keskuskunnan hankkimia elintarpeita ja kulutustavaroita. He saavat suoranaisen hyödyn niistä dollareista, jotka lähettätte meidän kauttamme.

Perusajatuksemme on auttaa Suomesta tänne siirtyneitä kansalaisiamme. Ainoastaan suoraan heiltä saamiemme rahasiirtoja välitämme summan suuruuteen katsomatta. Sattuneesta syystä ilmoitamme, että emme ota välittääksemme rahasiirtoja, mitä meille tarjoaa joku suoraan tahi välikäden kautta joku rahainvälitystä ammattina harjoittava liike.

Kunnioittaen

HELANDER & NEKTON

PRIVATE BANKERS,

Woolworth Building, Room 1104.

233 Broadway, New York City.